
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Ξάνθη 14.1.2025 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ                           Αρ. πρωτ.937 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ        
Ταχ.Δ/νση: Πλατεία Δημοκρατίας                         
                     67132 Ξάνθη 
Τηλ:2541350810 
E-mail: dimarxos@cityofxanthi.gr 
  
 
ΘΕΜΑ : «ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ -  ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  (37) 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθ.58 του Ν. 3852/2010 «Περί αρμοδιοτήτων  Δημάρχου» 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 94 παραγρ. 4 εδαφ. 27 για τις πρόσθετες αρμοδιότητες 

των Δήμων του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010). 

3. Το Π.Δ. υπ. Αριθμ. 79(ΦΕΚ 109/1.8.2017)άρθρο 4, εδ. 4 «Διακοπή μαθημάτων 

λόγω εκτάκτων αναγκών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγειας» 

5.  Τις ιδιαίτερες συνθήκες που δημιούργησε η διάρρηξη που πραγματοποιήθηκε 

σήμερα Τρίτη 14 Ιανουαρίου στο 3ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την αναστολή λειτουργίας της  σχολικής  μονάδας της Α/θμιας εκπαίδευσης που 

λειτουργεί  στο Δήμο Ξάνθης και συγκεκριμένα του 3ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης για 

αύριο Τετάρτη 15 Ιανουαρίου 2025, λόγω εκτάκτων συνθηκών. 

 

                                                                                                               Ο Δήμαρχος Ξάνθης  

 

                                                               Ευστράτιος Α. Κοντός 

mailto:dimarxos@cityofxanthi.gr
ΑΔΑ: ΡΖΨΔΩΚ8-Υ4Ζ



                                                             

Κοινοποίηση: 

1.Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης  

2. Αντιδήμαρχο Παιδείας  

3. Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Τουρισμού 

4. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης  

5. Αστυνομική Δ/νση Ξάνθης  

 

Εσωτερική διανομή : 

- Γραφείο Δημάρχου 

- Αντιδημάρχους  

- Βιβλίο Αποφάσεων 

  

 

ΑΔΑ: ΡΖΨΔΩΚ8-Υ4Ζ


		2025-01-14T23:03:44+0200
	Athens




